tem aut eius confinia aut aliquam insignium, sed quorum secutus (est) errorem, horum imitetur et celans semetipsum, quando talibus abscondi quam apparere magis utilium est: dum etenim non videntur, sibi nocent tantummodo, publicantes vero sua dogmata plurimis simplicioribus occasionem perditionis impertiunt, quod in nullo fieri modo in Christiano dei ovili et orthodoxo populo iustum est neque ab imperio concedendum.

CAPUT III.

Ἐπειδὴ δὲ καὶ Ζωορᾶν ἤξιωσαν ὄλωσ ὑπὸ ἀναθεματισμῶν οἱ σεβασμιώτατοι καὶ τὰ δίκαια κρίνοντες ἐπίσκοποι ποιήσασθαι τιμὰ μικρὰν παρενθήκη τῶν τοιοῦτων ὄντα κακῶν καὶ ἐν οἷς ἡτίμασται τὸ γοῦν ὄλωσ τυχεῖν τινὸς ἐπιπορήσαντα μητῆς, ἔστω καὶ Ζωορᾶς τῆς πορηθῶ ταύτης μερίδος (Ἀνδρῖμου τε καὶ Σεβήρου καὶ Πέτρον φαρῆν) παρενθήκη τις ἐντελής, καὶ ἐν τοῖς ἀναθεματισμένοις καὶ αὐτοὺς τετάχθω, τῆς ἱερατικῆς αὐτῶν κατενεγκούσης ψήφου, ἦν κυρίαν καὶ αὐτὴν ἐφ' ἐαυτῆς οὖσαν κυριωτέραν ἐτι μάλλον ἢ βασιλεία ποιεῖ καὶ τούτων συνεξελάνουσα τῆς βασιλίδος ταύτης πόλεως καὶ τῆς ταύτης περιοικίδος καὶ τῶν ἐπι τῶν πόλεων οἰκῆσιν αὐτῷ παρτοίως ἀπαγορεύουσα, ὥστε μετ' ἐκείνων μόνων οἰκεῖν τε καὶ βουλεύεσθαι τῶν ἐμπροσθεν ἡμῖν εἰρημένων, ὅμοια μὲν βλεπόμεντων, ὁμοίως δὲ περιωρισμένων. Εἰ δὲ τι καὶ ἕτερον τῆ τῶν ἀγιωτάτων ἐπισκόπων περιέχεται ψήφῳ τῆ τούτε προειρημένη καθαιρούσης τε καὶ ἀναθεματιζούσης, κύριον δὲ καὶ τούτο τίθεμεν καὶ τοῖς βασιλικοῖς ἡμῶν αὐτὸ νόμοις ἐπικυρούμεν, ὡς ἂν εἰ παρὰ τῆς βασιλείας αὐτῆς προσελθὼν ἐγγύχραν. Εἰ δὲ τις ἀντὶν ἀλοῖη τὸ λοιπὸν πράττων τι παρὰ τὰ διαταγμένα, ἴστω καὶ τοῖς πολιτικοῖς ὑποπεσούμενος νόμοις, οἱ τοὺς τὰς ἐλίττους τῶν ποιῶν ἐκκλίνοντας 1 εἰς μέϊους ἐμβάλλουσι τὰς ἀγανακτῆσεις. Ἀπαγορευομεν δὲ καὶ παντὶ τῷ τὴν καθολικὴν ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ διασπᾶν ἐπιχειροῦντι εἴτε κατὰ τὴν Ne-

Quia vero et Zooram dignum habuerunt omnino sub anathemate facere colendissimi et iuste iudicantes episcopi parvam aliquam interpositionem malorum talium existentem et in quibus depravatus est omnino mereri aliquam posse memoriam: sit quoque Zooras malignae huius partis, Anthimi et Severi et Petri dicimus, interpositio quaedam vilis, (et) inter anathematos ipse quoque constitutur pontificali eum deponente sententia, quam ratam et ipsam in se existentem robustiorem adhuc magis imperium facit et hunc quoque expellens hac regia civitate eiusque confiniis et in civitatibus habitatio ei modis omnibus interdicens, ut cum illis solis habitat atque consultet qui primitus a nobis sunt dicti, similia quidem blasphemantibus, similiter vero circumclusis. Si vero aliquid etiam aliud sanctissimorum episcoporum continetur decreto quod praedictos deposuit et anathemavit, ratum etiam hoc ponimus et imperialibus illud legibus firmamus, tamquam si ab imperiali cubiculo processisset. Si quis autem eorum capiatur de cetero agens aliquid praeter ea quae definita sunt, sciat etiam civilibus subcumbere legibus, quae eos qui minores poenas declinant ad maiores indignationes adducunt.